Sobradinho/RS, terça-feira, 3 de janeiro de 2023 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Jacuí, Prefeito

Marciano Ravanello, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 11 e

art. 17, I, do Estatuto do Consórcio, torna público o presente Edital de Convocação

para Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no dia 11 de janeiro de 2023,

com início às 09:00 horas, na sala de reuniões, no Centro Administrativo da

Prefeitura Municipal de Arroio do Tigre, localizada na rua Carlos Ensslin, 165, em

Arroio do Tigre - RS, com a seguinte Ordem do Dia:

1. Eleição da Diretoria e membros do Conselho Fiscal do Consórcio

Intermunicipal Vale do Jacuí, para o biênio 2023/2024.

-  A Assembleia será instalada, em primeira chamada, às 9:00 horas, com a

a presença, no mínimo, de dois terços dos prefeitos dos municípios consorciados,

com direito a voto. A segunda chamada, será realizada às 9:30, com qualquer

número de prefeitos dos municípios consorciados (art.13, do Estatuto).

- A escolha da Diretoria e do Conselho Fiscal do Consórcio, será por

maioria simples, dos votos dos presentes.

- O Prefeito de município consorciado que não estiver em dia com suas

obrigações perante o Consórcio, não poderá votar e nem ser votado (art.14, do

Estatuto).

O presente Edital, para conhecimento dos interessados, será afixado na

sede do Consórcio, na rua Raimundo Zago, 20, em Sobradinho-RS, pelo prazo de

07 (sete) dias;  publicação no Diário Oficial Eletrônico do Consórcio; publicação no

site do Consórcio https://consorciojacui.atende.net/cidadao; e encaminhamento no

e-mail dos prefeitos dos municípios consorciados.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Sobradinho - RS, 03 de janeiro de 2023.

MARCIANO RAVANELLO
Presidente

Consórcio Intermunicipal do Vale do Jacuí

                               1 / 2

Sobradinho/RS, terça-feira, 3 de janeiro de 2023 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUÍ

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO CONTRATO 116/2021

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo que entre si celebram o Consórcio

Intermunicipal do Vale do Jacuí, Município de Cachoeira do Sul e Hospital de Caridade e

Beneficência. Objeto: a)a prorrogação do prazo contratual original por mais 12 (doze)

meses; Data: 27/12/2022.

Sobradinho, 03 de janeiro de 2023.

MARCIANO RAVANELLO,

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-01-03T16:26:45-0300
	Brasil
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUI:06205888000185
	Diário Oficial